
 

Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ   

 «_09_»  __10_ 2020 г.         №_801___ 

 О  мониторинге охвата детей  дополнительным образованием в 2020-2021 учебном 

году 

  

 В целях  достижения целевых показателей по охвату детей в возрасте от 5 до 18 лет 

дополнительным образованием в рамках регионального проекта «Успех каждого 

ребенка»,  систематизации данных о   занятости детей  и подростков во внеурочное время 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных дошкольных   образовательных организаций  в 

2020-2021 учебном году обеспечить:  

1.1. Охват дополнительным образованием в образовательной организации  не менее 

50% детей от общей численности воспитанников  5-7 лет (данные охвата будут отражены 

в форме 1-ДОП). 

1.2. Охват 100% детей ОВЗ и детей-инвалидов различными формами 

дополнительного образования,  в том числе с применение дистанционных технологий.  

1.3. 100% занятость дополнительным образованием детей, состоящих в реестре  

семей, находящихся в социальной опасном положении. 

2. Предоставить: 

2.1. Мониторинг охвата детей  дополнительным образованием в срок до 15.10.2020 

года (занятость на 1 полугодие)  и 15.01.2021 года (занятость на 2 полугодие) согласно  

прилагаемой формы (Приложение 1). 

2.2.  Мониторинг охвата детей ОВЗ и детей-инвалидов  дополнительным 

образованием/внеурочной деятельностью  в срок до 15.10.2020 года (занятость на 1 

полугодие)  и 15.01.2021 года (занятость на 2 полугодие) согласно  прилагаемой формы 

(Приложение 2). 

2.3. Мониторинг охвата дополнительным образованием детей, состоящих в реестре  

семей, находящихся в социальной опасном положении в срок до 15.10.2020 года 

(занятость на 1 полугодие)  и 15.01.2021 года (занятость на 2 полугодие) согласно  

прилагаемой формы (Приложение 3). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования по дополнительному образованию, воспитанию и комплексной 

безопасности Богданову И.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 
начальника                                                            И.А. Богданова 
 

Исполнитель: Жгунова Ольга Алексеевна,  

начальник отдела по дополнительному образованию,  

воспитанию и комплексной безопасности, 55-409 

 

Рассылка: 11ДОУ 

 


